
Постановление Администрации Глушковского района Курской области №368 от 10.09.2021 г. " О
создании комиссии по урегулированию разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений

религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в
муниципальной собственности муниципального района «Глушковский район» Курской области в

собственность или безвозмездное пользование"

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
от  10 сентября 2021 г.                                                                  №368
Глушково
 
 
О создании комиссии по урегулированию разногласий, возникающих при рассмотрении
заявлений религиозных организаций о передаче имущества
религиозного назначения, находящегося  в     муниципальной собственности    
муниципального района «Глушковский район» Курской области  в собственность или
безвозмездное пользование
 
         В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 30.11.2010 №  327-
ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в госу
решением  Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 28 мая 2019 года
№  64 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в
муниципальной собственности муниципального района «Глушковский район» Курской области»,
Администрация Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Создать  комиссию по урегулированию разногласий, возникающих
при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного
назначения, находящегося  в муниципальной  собственности      муниципального района
«Глушковский район» Курской области      в собственность или    безвозмездное пользование.
Утвердить:
2.1. Положение о комиссии по урегулированию разногласий,
возникающих при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества
религиозного назначения, находящегося  в муниципальной  собственности      муниципального района
«Глушковский район» Курской области      в собственность или    безвозмездное
пользование, согласно приложению № 1.
2.2. Состав комиссии по  урегулированию разногласий, возникающих
при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного
назначения, находящегося  в муниципальной  собственности      муниципального района
«Глушковский район» Курской области      в собственность или    безвозмездное
пользование, согласно приложению № 2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы Администрации Глушковского района Курской области по финансовой
политике.
Постановление вступает в силу со дня подписания.
 
 
 
 
 
 

https://donland.ru/documents/2934/#pril1
https://donland.ru/documents/2934/#pril2


Глава  Глушковского района
Курской области                                                                  П.М. Золотарев
 
 
 

                                                                                                                 Приложение № 1
к постановлению Администрации
Глушковского района Курской области
от 10.09.2021 г. № 368
 
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по урегулированию разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений 
религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения,
находящегося в муниципальной  собственности  муниципального района «Глушковский
район» Курской области
                                                1. Общие положения
           Настоящее Положение устанавливает порядок создания и деятельности
комиссии по урегулированию разногласий возникающих
при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества
религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности муниципального района
«Глушковский район» Курской области (далее –комиссия).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями 
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями      
Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Курской
области, а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия создается на постоянной основе Администрацией Глушковского района Курской
области.
1.4. Решения, принятые комиссией в соответствии с ее компетенцией, 
являются основанием для принятия уполномоченным органом решений о       
передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения,    
находящегося в муниципальной собственности.
                                      2. Основные задачи комиссии
 2.1.Урегулирование разногласий, возникающих при рассмотрении  заявлений 
религиозных организаций о передаче находящегося в муниципальной  собственности муниципального
района «Глушковский район» Курской области
имущества религиозного назначения.
2.2. Рассмотрение заявлений физических и юридических лиц о возможных нарушениях их прав и (или)
действиями (бездействием) уполномоченного органа в связи с рассмотрением    
заявления религиозной организации.
2.3. Оказание консультативно-методической помощи муниципальным
комиссиям, создающимся в целях урегулирования разногласий, возникающих   
при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества   
религиозного назначения, в рамках своей компетенции.
                                      3. Основные функции комиссии
          3.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:
3.1.1. Запрашивает у органов исполнительной власти Курской области и организаций информацию, нео
3.1.2. Заслушивает на своих заседаниях глав МО, руководителей
организаций и специалистов в области религиоведения, культурологии, права и    



других областях по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.
3.1.3. Принимает обоснованное решение с рекомендацией уполномоченному органу о передаче имуще
имущество религиозного назначения, находящегося в  государственной  собст- венности 
Курской области, религиозным организациям в пределах своей 
компетенции.
                                               4. Права комиссии
         4.1. Комиссия имеет право:
4.1.1. Привлекать для участия в работе комиссии представителей  глав
МО, организаций и специалистов в области религиоведения, культурологии,       
права и других областях.
4.1.2. Создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, входящих в  компетенцию комиссии.
                                      5. Порядок деятельности комиссии
  5.1. Состав комиссии утверждается постановлением Главы Администрации Глушковского района
Курской области.
5.2. В состав комиссии входят председатель комиссии, секретарь комиссии и другие члены комиссии.
5.3. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель       комиссии.
5.4. Заседания комиссии проводятся по мере возникновения вопросов, 
требующих решения комиссии в соответствии с настоящим Положением. По  
   решению председателя комиссии могут проводиться выездные заседания             комиссии.
5.5. Созыв, проведение заседаний комиссии и контроль за исполнением принимаемых ею решений
возлагается на председателя комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует более половины ее членов. Член комиссии в случае его отсутствия на заседании имеет
право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
5.6. Решение комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов
комиссии и оформляется протоколом заседания, который подписывается ее председателем и
секретарем комиссии.
При равенстве голосов членов комиссии голос председателя комиссии является решающим. Особое
мнение членов комиссии, не согласных с принятым решением, оформляется в виде приложения к
решению комиссии.
5.7. Решение комиссии, а также особое мнение членов комиссии,      не  
     согласных с этим решением, направляются в течение 7 дней в уполномоченный орган для размеще
 
 
Приложение № 2
к постановлению Администрации
Глушковского района Курской области
от 10.09.2021 г. № 368
 
 
 
СОСТАВ
комиссии по урегулированию разногласий,
возникающих при рассмотрении заявлений
религиозных организаций о передаче имущества религиозного
назначения, находящегося в собственности муниципального района «Глушковский район»
Курской области
 

Руденко Евгения Павловна – Первый заместитель Главы Администрации Глушковского
района Курской области по финансовой политике



(председатель комиссии)

Усова Татьяна Анатольевна
 
 
Игнатенко Наталья Сергеевна

–
 
 
-

Заместитель Главы Администрации Глушковского района
Курской области по социальным вопросам, (заместитель
председателя комиссии)
 
Начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным правоотношениям Администрации
Глушковского района Курской области  (секретарь комиссии)

Члены комиссии:
Безуглая Светлана
Александровна

 
-

 
Заместитель Главы Администрации Глушковского района
Курской области по строительству и архитектуре

Басов Михаил Николаевич – Настоятель Местной  религиозной  организации
Православного прихода Свято-Троицкого Храма  п.
Глушково Курской области Курской Епархии Русской
Православной церкви (МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ)

Тюленева Людмила Ивановна – Начальник отдела культуры Администрации Глушковского
района Курской области

Свириденко Юлия Сергеевна – начальник юридического отдела Администрации
Глушковского района Курской области

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


